

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2019 № 344-02

г. Кирово-Чепецк

Об организации универсальной ярмарки выходного дня «Всероссийская ярмарка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», административным регламентом предоставления администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение ярмарки на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1562, и на основании заявления общества с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Экспо-Удмуртия» (ИНН 1831190296) на проведение «Всероссийской ярмарки» от 23.04.2019 № 3521-01-21:

1. Разрешить проведение «Всероссийской ярмарки» обществу с ограниченной ответственностью Выставочный центр «Экспо-Удмуртия» (426008, Удмуртская республика, г. Ижевск, ул. Карла Маркса, д. 300а, офис 3.1) (далее - организатор ярмарки).

- 1.1. Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований к организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/ 238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», при осуществлении торговой деятельности обеспечить соблюдение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.1998 № 55, Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденных решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.07.2018 № 9/48.
- 1.2. Тип ярмарки универсальный, вид ярмарка выходного дня, характер разовый.
- 1.3. Место проведения ярмарки площадь Октябрьская, расположенная по адресу: город Кирово-Чепецк, ул. Островского, район д. 6
 - 1.4. Сроки проведения ярмарки с 01.05.2019 по 05.05.2019.
- 1.5. Ассортимент реализуемых товаров: продовольственные, непродовольственные, продукция сельхозпроизводителей.
- 2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) опубликовать настоящее распоряжение.
- 3. Муниципальному казенному учреждению «Дорожноэксплуатационная дорожная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области (А.В. Четвериков) обеспечить подключение участников ярмарки на

площади Октябрьская к пунктам электропитания, организовать осмотр земельного участка перед установкой торгового павильона и по окончании проведения ярмарки с составлением акта приема-передачи земельного участка.

- 4. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Кирово-Чепецкий» (Р.Н. Клековкин) принять необходимые меры для обеспечения общественного порядка в месте проведения ярмарки.
- 5. Рекомендовать управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому областному государственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая районная станция по борьбе с болезнями животных» (О.И. Ткачева) обеспечить контроль в части наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на ярмарке продукции животного происхождения.
- 6. Контроль над соблюдением требований к порядку организации работы ярмарки возложить на заведующего отделом экономики и развития предпринимательства администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.
- 7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы администрации муниципального образования, начальник Департамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Г.Г. Шавлова